121.
38Mujidd n al-Mubārak bin Mu ammad bin Mu ammad bin al-A r, al-Nihāyah Gar b al-Had

wa al-A ar, Juz 1 (Bair t: al-Maktabah al-‘Alamiyyah, 1431 H), h. 340.
39Sa d bin ‘Al bin Wahaf al-Qa ān , Manāsik al-Haj wal-‘Umrah f al-Islām, (Cet. II Qa b:

Markaz al-Da’wah wa al-Irsyād, 1431 H/2010 M), h. 8.
40Sa’d Abu Mujb, al- ām s al-Fiqh Lugoh wa Istilāh, (Dama yq: Dār al-Fikr, 1408 H/1988 M), h.

88.
41Wahbah bin Mu afā al-Zu ail , al-Fiqh al-Islām , Juz 3, (Cet. VI, S riyyah: Dār al-Fikr, 1433 H)

h. 2064.
42Sa d bin ‘Al bin Wahaf al-Qa ān , Manāsik al-Haj wal-‘Umrah f al-Islām, h. 10.
43Mu ammad bin hāli bin Mu ammad al-‘U aim n, al-Syara al-Mumti’ ‘ala zād al-Mustaqni’,

dan ketika seorang memakai

71Taqi al-Din Abu al-'Abba >s Ahmad bin 'Abd al-Hali>m bin ‘Abd al-Sala >m bin 'Abdillah bin Abi al-

Qa >sim bin Muhammad bin Taimiyyah al-Harrani al-Hanbali al-Dimasyqi, Syarh al-'Umdah fi Bayan
Manasik al-Hajj wa al-'Umrah, Juz 2 (Cet. I; Riya >dh: Maktabah al-Haramain, 1409 H/1988 M), h. 268.

72Syaikh al-Isla >m Ahmad bin ‘Abdu al-Hali >m Ibnu Taimiyah, Syarh ‘Umdah al-Fiqh, Juz 4 (Cet. I;
Bairut: Da >r Ibn Hazm, 1440 H/2019 M), h. 454.

73Taqi al-Din Abu al-'Abba >s Ahmad bin 'Abdu al-Hali>m bin ‘Abdu al-Sala >m bin 'Abdillah bin Abi
al-Qa >sim bin Muhammad bin Taimiyyah al-Harrani al-Hanbali al-Dimasyqi, Syarh al-'Umdah fi Bayan
Manasik al-Hajj wa al-'Umrah, h. 268-269.

74Abu ‘Abdullah Muhammad bin Isma >il al-Bukha >ri, S }hahi>h al-Bukha>ri, Juz 3.